
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 21 июня 2023 г. № 418 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 3 условий и  

порядка принятия решения о соответствии 

 масштабных инвестиционных проектов, для  

размещения которых предоставляются  

земельные участки, находящиеся в  

государственной или муниципальной  

собственности, а также земельные участки,  

государственная собственность на которые не  

разграничена, в аренду юридическим лицам без 

проведения торгов, критериям, установленным  

частями 3 и 3.1 статьи 142 Конституционного  

закона Республики Тыва «О земле» 

 

 

В соответствии со статьей 25 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 3 условий и порядка принятия решения о соответствии мас-

штабных инвестиционных проектов, для размещения которых предоставляются зе-

мельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственно-

сти, а также земельные участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена, в аренду юридическим лицам без проведения торгов, критериям,             

установленным частями 3 и 3.1 статьи 142 Конституционного закона Республики 

Тыва «О земле», утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва 



2 

 

от 16 июля 2021 г. № 349, изменение, дополнив подпунктами 5 и 6 следующего со-

держания: 

«5) наличие не менее двух реализованных проектов в строительной отрасли 

либо опыта строительства не менее трех лет и ввода в эксплуатацию объектов стро-

ительства, в том числе жилищного, общая площадь которых составляет не менее 

трех тыс. кв. м; 

6) проект предполагает строительство объектов жилого и (или) нежилого 

назначения в соответствии с перечнем земельных участков для реализации мас-

штабных инвестиционных проектов, утвержденных нормативным правовым актом 

Правительства Республики Тыва, в случае реализации инвестиционного проекта в 

сфере строительства.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва 

 

В. Донских 
 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

